PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.10.2016

                     № 1462
г. Лабинск

О создании межведомственной комиссии по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории Лабинского городского поселения Лабинского района
На основании пункта 18 статьи 15 Федерального закона                                    от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Устава Лабинского городского поселения Лабинского района        п о с т а н о в л я ю:
1.
Создать межведомственную комиссию по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лабинского городского поселения Лабинского района.
2.
Утвердить:

1)
положение о межведомственной комиссии по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (приложение № 1);

2)
состав межведомственной комиссии по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (приложение № 2).

3.
Признать утратившим силу постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 27 августа 2013 года № 776                «О создании межведомственной комиссии по установлению предельных границ территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

4.
Отделу делопроизводства администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Переходько) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района в сети «Интернет».
5.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района А.А. Симирикова.
6.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы администрации
Лабинского городского поселения                                                   П.В. Дядюра
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Лабинского городского поселения

Лабинского района

от 21.10.2016 № 1462
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по определению границ, прилегающих
к некоторым организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории Лабинского городского поселения Лабинского района
1.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия по установлению предельных             границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,              на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции                  (далее - Комиссия), орган, созданный для установления предельных границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Краснодарского края, Уставом Лабинского городского поселения Лабинского района, настоящим Положением.

2.
ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1.
Установление предельных границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

3.
ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3.1. Рассмотрение сведений, представленных контролирующими органами, структурными подразделениями администрации Лабинского городского поселения Лабинского района, о предприятиях, организациях и индивидуальных предпринимателях, нарушающих действующее законодательство в сфере розничной продажи алкогольной продукции.
3.2. Осуществление взаимодействия с контролирующими органами по вопросам организации торговли алкогольной продукцией на территории Лабинского городского поселения Лабинского района.
3.3. Осуществление контроля в пределах своей компетенции за выделением земельных участков, новым строительством и реконструкцией предприятий (объектов) торговли, общественного питания, осуществляющих розничную торговлю алкогольной продукцией, их размещением с учетом территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности.

3.4.
Разработка предложений об установлении предельных границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,               к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

4.
ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. Комиссия создается на основании постановления администрации Лабинского городского поселения Лабинского района.

4.2. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии, руководствуясь действующим законодательством и настоящим Положением:

руководит работой Комиссии;

назначает заседания Комиссии и председательствует на них;

подписывает протоколы заседаний Комиссии;

решает иные вопросы, отнесенные к компетенции Комиссии.

4.4. Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности возлагаются на заместителя председателя Комиссии.

4.5. Секретарь Комиссии:

готовит и организует заседания Комиссии, согласовывает повестки заседания, готовит материалы к рассмотрению;

ведет и оформляет протоколы заседания Комиссии;

рассылает протоколы членам Комиссии и иным заинтересованным лицам.

5.
ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

5.1. Формой работы Комиссии являются заседания, проводимые не реже         1 раза в квартал.

Члены Комиссии не позднее, чем за 3 дня до очередного заседания, уведомляются о дате, месте проведения Комиссии и повестке.
Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Порядок обсуждения вопросов на заседании определяется Комиссией самостоятельно.

5.2. Решения Комиссии принимаются на ее заседании большинством голосов от числа присутствующих на ней членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является определяющим.

5.3. Решения принимаются открытым голосованием.

5.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем и утверждается постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района.

5.5.
Копия протокола заседания Комиссии и постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района                    об установлении предельных границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности,           в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, направляется в Департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края.

Заместитель главы администрации                                                А.А. Симириков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лабинского городского поселения

Лабинского района

от 21.10.2016 № 1462
СОСТАВ

межведомственной комиссии по определению границ,
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
Лабинского городского поселения Лабинского района
	Матыченко

Алексей Николаевич

Симириков

Александр Александрович

	-
-
	глава Лабинского городского поселения Лабинского района, председатель комиссии;
заместитель главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района, заместитель председателя комиссии;

	Дядюра

Павел Владимирович
	-
	заместитель главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района, заместитель председателя комиссии;

	Петрусенко

Вячеслав Викторович
	-
	ведущий специалист отдела потребительской сферы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Лабеко

Татьяна Александровна
	-
	начальник отдела потребительской сферы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Резанова

Ольга Борисовна
	-
	начальник юридического отдела администрации Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Чагаев

Игорь Олегович
	-
	начальник управления торговли и развития предпринимательства администрации муниципального образования Лабинский район (по согласованию);

	Захарин
Александр Витальевич

	-
	начальник управления образования администрации муниципального образования Лабинский район (по согласованию);

	Голота

Юрий Михайлович

Мизерин

Геннадий Георгиевич

Стрельцов

Борис Николаевич

Долгов

Алексей Викторович
	-
-
-

-
	начальник отдела Министерства внутренних дел по Лабинскому району (по согласованию);
депутат Совета Лабинского городского поселения (по согласованию);
депутат Совета Лабинского городского поселения (по согласованию);

депутат Совета Лабинского городского поселения (по согласованию).

Заместитель главы администрации

        А.А. Симириков